
SARGA – Avenida de Ranillas, 5 – Edificio A – 3ª planta, 50018 Zaragoza 

Tf. 976 070 000 Fax 976 070 001 e-mail: contratacion@sarga.es  web: www.sarga.es 

 
 

 Página 1 de 1 
                                           

 

 

Expediente 2024/A-SE-0133: “Servicio para la contratación de seguro de 

responsabilidad civil general y profesional de técnicos en plantilla, y de 

seguro de responsabilidad civil profesional pura para Sociedad 

Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)” 

 

Evento de apertura del sobre C 
 

Con fecha 4 de julio de 2024 se publica anuncio de licitación en el perfil de contratante de SARGA 

alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP) en virtud del cual se 

convoca procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de “Servicio para la 

contratación de seguro de responsabilidad civil general y profesional de técnicos en plantilla, y 

de seguro de responsabilidad civil profesional pura para Sociedad Aragonesa de Gestión 

Agroambiental, S.L.U. (SARGA)”, expediente 2024/A-SE-0133. 

 

En el anuncio de licitación publicado se fija como fecha límite de presentación de ofertas el 2 de 

agosto de 2024 a las 12:00 horas. Asimismo, se fija como fecha prevista para el evento de 

apertura del sobre C “Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior” el día 29 de 

agosto de 2024 a las 12:00 horas. 

 

Finalizado el trámite previo de calificación de la documentación administrativa del sobre A por 

la mesa de contratación, y publicada con fecha 20 de agosto de 2024 el acta de la mesa con los 

acuerdos adoptados y la relación de proposiciones admitidas, mediante la presente 

comunicación se informa de que se fija nueva fecha para la celebración del evento de apertura 

del sobre C “Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior”, en sustitución de la 

inicialmente prevista en el anuncio de licitación, que tendrá lugar en el día y hora que se indican 

a continuación: 

 

Miércoles, 21 de agosto de 2024 

12:00 horas 
 

La sesión de la mesa de contratación en la que se procederá a la apertura del sobre C se 

celebrará en acto público, de forma electrónica y virtual mediante sistema de 

videoconferencia. Los licitadores interesados en participar en la sesión, deberán remitir 

solicitud al correo electrónico contratacion@sarga.es. En respuesta a la solicitud, se facilitará 

el enlace a la videoconferencia, ID de la reunión y código de acceso correspondientes. 

 

Esta comunicación se publicará en el apartado “Otros documentos publicados” del expediente 

2024/A-SE-0133 en el perfil de contratante de SARGA en la Plataforma de Contratación del 

Sector Público. 

 

Lo que se hace constar, a los efectos oportunos, en Zaragoza a la fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

 

Fdo. Jorge Lorenzo Escario Martínez 

Director Gerente de SARGA 


		2024-08-20T11:47:07+0200
	25593265S JORGE LORENZO ESCARIO (R: B99354607)




